
自由民主党東京都参議院比例区第八十七支部自由民主党東京都参議院比例区第八十七支部

2022年（令和4年）4月 25日発行　通巻第17号

2022年 

若葉便り若葉便り
2022年 

こどもまんなか社会の実現と
安心の医療・介護・福祉を
次世代につなぎます！  

こどもまんなか社会の実現と
安心の医療・介護・福祉を
次世代につなぎます！  

ひまわり通信ひまわり通信ひまわり通信
自見はなこ自見はなこ
じ　みじ 　 み

自見はなこ国会だより

参議院議員
医師（小児科専門医・認定内科医）

参議院厚生労働委員会理事、自民党厚生労働部会副部会長、
自民党女性局長代理等を歴任し、第 4次安倍再改造内閣では
厚生労働大臣政務官を務め、現在、自民党女性局長

7番28号２階

参議院議員・医師

　いつも大変お世話になっております。
　2016年7月の参議院議員選挙で初当選させていただいてから間もなく6年が経ち、一期目の任期を満了します。
　この間、成育基本法や改正母子保健法（産後ケアの法制化）、死因究明等推進基本法などの議員立法、訪日・在留外国人
への医療提供体制の適正化、HPVワクチンの積極的勧奨再開、医師の働き方改革（共用試験の公的化、スチューデント
ドクターの法制化等）、脳卒中・循環器病対策や難聴対策の推進など、様々なテーマに全力投球させて頂きました。
　新型コロナウイルス感染症対策に当たっては、厚生労働大臣政務官としてダイヤモンド・プリンセス号での船内陣頭指揮、
病床確保のための診療報酬増点、G-MISやHER-SYSなどのシステム構築、妊婦のPCR検査無料化、といった初期対応における

重責を担わせていただきました。
　皆様のお支えなくしては成し得なかったことと、感謝の
気持ちで一杯です。今後も、国民皆保険制度を守り、安心の
医療・介護・福祉・こども政策を次世代に伝えるため、これ

までの経験を活かしつつ
政策の継続性を持って
取り組んで参る所存です。
　倍旧のご指導ご鞭撻を
賜りますよう、心より
お願い申し上げます。

ナビゲーターとしてラジオ番組に出演中！

東京 茨城 山梨 神奈川 栃木 福島 千葉 群馬 
長野 埼玉 静岡 新潟

福岡 熊本 愛媛 佐賀 大分 香川 長崎 鹿児島
山口 広島

上記エリア外でも配信後の音声をお楽しみいただけます
http://www.1242.com/radio/sukusuku/

ニッポン放送 KBCラジオ

「ひまわり会」
入会のご案内
「ひまわり会」
入会のご案内
「ひまわり会」は政治資金規正法上の政治団体です。
自見はなこの政治活動を支援するため、ひまわり会

への入会を募集しております。

賛助会員（年間 1 口 1 万円から）には、ひまわり通信、
その他ご案内をお送りします。

会費は政治資金規正法上の政治団体
に対する寄付となり、税控除対象となります。

「ひまわり会」は政治資金規正法上の政治団体です。
自見はなこの政治活動を支援するため、ひまわり会

への入会を募集しております。

賛助会員（年間 1 口 1 万円から）には、ひまわり通信、
その他ご案内をお送りします。

会費は政治資金規正法上の政治団体
に対する寄付となり、税控除対象となります。

任期満了が近づいて参りました！
これからも全力で頑張ります！
任期満了が近づいて参りました！
これからも全力で頑張ります！

ご存知でしたか？参議院選挙では有権者一人が
選挙区と比例区（全国区）の２票を投票します。
ご存知でしたか？参議院選挙では有権者一人が
選挙区と比例区（全国区）の２票を投票します。

3月13日
自民党大会にて、岸田総理・総裁からこの夏の
参議院比例代表選挙における公認証をいただきました。

小児科専門医・認定内科医

日本臨床工学技士会
本間崇理事長

日本臨床整形外科学会
新井貞男理事長

ゲスト ゲスト

いのち・健康
　　明るい未来最新の活動状況や政策など

さまざまな情報をお届けして
まいります。

地域医療を
守る！

1枚目の投票用紙 2枚目の投票用紙

候補者名を書かないと
当選順位に反映されない
仕組みです！

都道府県
選挙区

参議院選挙は2枚の投票用紙があります

都道府県選挙区の
候補者名を書きます

参議院比例区は
政党名でも投票できますが

1枚目は選挙区（黄色の用紙）
2枚目は比例区（白の用紙）

候補者名で投票
いづれも


